



ایران و روسیه بزودی درباره طرح گام به گام رایزنی می‌کنند

از هر پیشنهاد عادلانه برای حل مساله هسته‌ای استقبال می‌کنیم ...

دکتر صالحی خبر داد

ایران و روسیه بزودی درباره طرح گام به گام رایزنی می‌کنند
از هر پیشنهاد عادلانه برای حل مساله هسته‌ای استقبال می‌کنیم

وزیر امور خارجه کشورمان به پذیرش اصول کلی و نفس طرح پیشنهادی روسیه در موضوع هسته‌ای با عنوان «#171 طرح گام به گام» اشاره کرد و گفت: از هر پیشنهاد و اقدامی که با رعایت انصاف، عدالت و حقوق جمهوری اسلامی در برون رفت از پرونده هسته‌ای ساختگی علیه ایران کمک کند، استقبال می‌کنیم.

به گزارش ایرنا، دکتر علی اکبر صالحی پس از دیدار «#171؛ بیژان کاخیانف» وزیر امور خارجه قزاقستان، در یک نشست خبری مشترک، درباره فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان، اظهار داشت: پیشنهاد روسیه حاکی از نیت صادق مسکو در ایجاد یک راه‌حل برای برون رفت از پرونده ساختگی هسته‌ای ایران است.

وزیر امور خارجه افزود: طرح پیشنهادی روسیه دارای جزئیات فراوانی است که بر این اساس مقرر شد با طرف روسی رایزنی‌های بیشتری در این زمینه داشته باشیم.

صالحی در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره وضع رژیم حقوقی دریای خزر و مذاکرات انجام شده در این زمینه هم با بیان این‌که دریای خزر متعلق به 5 کشور ساحلی است، تاکید کرد: هر اتفاقی که در این دریا رخ می‌دهد باید به نحوی باشد که همه کشورهای حاشیه خزر در آن سهیم بوده و هر تصمیمی در خصوص دریای خزر گرفته می‌شود، با مشارکت هر پنج کشور باشد.

وی اظهار امیدواری کرد که کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر هرچه زودتر تکلیف کشورها را از نظر بهره‌برداری از این دریا مشخص کند.

وزیر امور خارجه با اشاره به تلاش اتحادیه اروپا در اتخاذ محدودیت‌های جدید علیه ایران تصریح کرد: ایران کشوری نیست که با این فشارها بتوان آن را تسلیم کرد و ملت ما راه خود را یافته است و با قدرت رو به جلو گام برمی‌دارد.

صالحی در پاسخ به پرسشی درباره وضع تبادل نفت (سوآپ) دو کشور ایران و قزاقستان به آمادگی دوباره کشورمان در سوآپ نفت قزاقستان اشاره کرد و گفت: در همین رابطه وزیر امور خارجه قزاقستان با وزیر نفت کشورمان دیدار و گفت‌وگو می‌کند.

وزیر امور خارجه همچنین به خط لوله ترانزیت نفتی که قرار است از شمال ایران تا بندر جاسک کشیده شود، اشاره کرد و گفت: با تحقق این خط لوله، صادرات نفت از شمال ایران و از طریق سوآپ دوباره نفت، محقق خواهد شد.

صالحی همچنین در پاسخ به پرسش یک خبرنگار قزاقستانی درباره طرح پیشنهادی ترکمنستان در زمینه انتقال گاز از بستر دریای خزر اظهار داشت: در این زمینه به ترکمنستان اعلام کردیم که از نظر اقتصادی راه‌های دیگری هم برای بررسی وجود دارد، ضمن آنکه مسأله محیط زیست دریای خزر موضوع مهمی است که باید در پروژه‌های اقتصادی به آن توجه کرد تا به این دریا آسیبی نرسد.

وزیر امور خارجه در بخش دیگری از سخنان خود به مذاکرات انجام شده با همتای قزاقستانی اشاره کرد و گفت: مسائل منطقه‌ای و

همچنین دیدار سران سه کشور ایران، روسیه و قزاقستان در حاشیه کنفرانس شانگهای (در قزاقستان) بحث و نتایج امید بخشی حاصل شد که امیدواریم این جلسات در سطح وزرای خارجه و سران همچنان ادامه یابد.

مسائل دریای خزر

وزیر خارجه قزاقستان هم یکی از نقاط مشترک تهران و آستانه را مسائل دریای خزر بیان کرد و گفت که کشورش در این زمینه در بسیاری از موارد دیدگاه‌های یکسانی با ایران دارد.

یرژان کازیکانف افزود: دو طرف در راستای توسعه همکاری‌های ایران و قزاقستان، بر گسترش روابط تجاری توافق کرده و با یک برنامه‌ریزی در نظر دارند میزان مبادلات تجاری خود را از 1/2 میلیارد دلار کنونی به پنج میلیارد دلار افزایش دهند.

وی مذاکره درباره رژیم حقوقی دریای خزر را از دیگر موارد مطرح شده در دیدار خود با صالحی ذکر کرد و گفت: یکی از نقاط مشترک دو کشور، دریای خزر است، به گونه‌ای که در این زمینه در بسیاری از موارد دیدگاه یکسانی با هم داریم.

کازیکانف در پاسخ به پرسشی درباره مشکلات تجار دو کشور به‌ویژه ایرانیان در اخذ روادید گفت: در این باره با همتای ایرانی خود برای ایجاد تسهیلات، گفت و گوهایی انجام شد و این مسأله مورد بررسی قرار گرفت. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در دیدار معاون وزیر امور خارجه میانمار با بیان این که ظرفیت‌های زیادی میان دو کشور وجود دارد، تاکید کرد که ایران و میانمار از ظرفیت‌های اقتصادی خود به‌خوبی استفاده نکرده‌اند.